
Nº 133, quinta-feira, 12 de julho de 2018 135ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018071200135

4ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SANTA CATARINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 18/2018 - UASG 090019

Nº Processo: 14886120184048002 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa para prestação de serviços médicos, com
abrangência em todo o território nacional, na modalidade pós-
pagamento (custo operacional), conforme o rol de procedimentos e
eventos em saúde de cobertura obrigatória prevista pelas Resoluções
da Agência Nacional de Saúde Suplementar (ANS) que versem sobre
os planos privados de assistência à saúde, para magistrados e
servidores da Justiça Federal de Santa Catarina, ativos e inativos,
pensionistas, bem como seus respectivos dependentes e candidatos
devidamente aprovados após a homologação de concurso público, de
acordo com as especificações e demais condições dispostas no anexo
I do edital. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 12/07/2018 de
13h00 às 17h59. Endereço: Rua Paschoal Apostolo Pitsica n 4810
Agronomica Agronômica - FLORIANOPOLIS - SC ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 0 9 0 0 1 9 - 0 5 - 1 8 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 12/07/2018 às 13h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 30/07/2018 às
13h30 no site www.comprasnet.gov.br.

FABRICIO PAPALEO DE SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 11/07/2018) 090019-00001-2018NE000027

DIRETORIA DO FORO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 44/2018

PA 0000973-26.2018.4.04.8002; Pregão nº 16/2018; Contratada:
LINCE - SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA; CNPJ nº
10.364.152/0001-27; Objeto: prestação de serviços de vigilância
armada para ITEM I - Subseções Judiciárias de Caçador, Joaçaba e
São Miguel do Oeste. Vigência: 09/07/2018 até 31/07/2020. Preço
global: R$ 1.200.000,00. Dotação orçamentária: PT 096903, ED
339037, NE 2018NE001312, de 26/06/2018. Assinatura: 09/07/2018.
10/07/2018

EXTRATO DO CONTRATO Nº 47/2018

PA 0000973-26.2018.4.04.8002; Pregão nº 16/2018; Contratada:
MASTER VIGILÂNCIA ESPECIALIZADA SS LTDA; CNPJ nº
77.998.912/0001-29; Objeto: prestação de serviços de vigilância
armada para ITEM III - Subseção Judiciária de Blumenau. Vigência:
09/07/2018 até 31/07/2020. Preço global: R$ 1.500.000,00. Dotação
orçamentária: PT 085273/096903, ED 449051/339037, NE
2018NE001325/2018NE001326, de 28/06/2018. Assinatura:
09/07/2018. 10/07/2018

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 4/2017

PA nº 0002021-54.2017.4.04.8002; Convenentes: JUSTIÇA
FEDERAL DE 1º GRAU EM SC, CNPJ nº 05.427.319/0001-11 e a
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE SANTA CATARINA,
CNPJ nº 80.673.411/0001-87; Objeto do convênio: criação e a
instalação de um projeto piloto de "Núcleo de Apoio Técnico ao
Judiciário" - NATJus/SC, com o objetivo de fornecer subsídios
técnicos aos magistrados nas ações oriundas das Subseções
Judiciárias de Criciúma e de Itajaí, que busquem compelir o Estado
de Santa Catarina ao fornecimento de medicamentos e de
componentes nutricionais, via troca de informações institucionais;
Objeto do aditivo: Núcleo de Apoio Técnico ao Judiciário -
NATJus/SC também passará a atuar nos processos judiciais da
Subseção Judiciária de Florianópolis. Assinatura: 28/06/2018.
11 / 0 7 / 2 0 1 8

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 6/2015

PA nº 0001025-27.2015.4.04.8002; Convenentes: JUSTIÇA
FEDERAL DE 1º GRAU EM SC, CNPJ nº 05.427.319/0001-11 e o
MUNICÍPIO DE TIJUCAS, CNPJ nº 82.577.636/0001-65; Objeto do
convênio: cooperação entre as partes conveniadas para instalação da
Unidade Avançada de Atendimento da Justiça Federal no Município
de Tijucas; Objeto do aditivo: prorrogação do convênio até
14/06/2019. Assinatura: 14/06/2018.15/06/2018

EXTRATO DO 1º TERMO TERMO ADITIVO AO TERMO
DE COOPERAÇÃO Nº 1/2018

PA nº 0003069-48.2017.4.04.8002; Convenentes: JUSTIÇA FEDERAL
DE 1º GRAU EM SC e a SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA E
CIDADANIA COM A INTERVENIÊNCIA DO DEAP, CNPJ Nº
13.586.538/0001-71; Objeto: oportunidade de trabalho e ressocialização
às reeducandas do regime semiaberto (trabalho externo) do PRESÍDIO
FEMININO DE FLORIANÓPOLIS, nas dependências da Subseção
Judiciária de Florianópolis. Objeto do aditivo: Permitir que as
reeducandas se desloquem por conta própria até a Justiça Federal de
Florianópolis; A duração do trabalho diário normal de cada reeducanda
será de 06 (seis) horas, das 13h às 19h, de segunda a sexta-feira.
Assinatura: 02/07/2018.
11 / 0 7 / 2 0 1 8

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO GRANDE DO SUL
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Locatária: Justiça Federal de 1º Grau/RS. Locadora: Blue Skies
Administradora de Imóveis Ltda. (CNPJ sob o nº 14.211.739/0001-
57), locação de um prédio de alvenaria, comercial, com área de
2.444,54m², tendo o nº 1.733 da Rua General Bento Martins, na
cidade de Uruguaiana/RS e custo mensal de R$ 39.119,22, iniciando
em 13-7-2018 até 13-7-2023. P.A. nº 12.2.000038678-5, oriundo de
dispensa de licitação, com base no art. 24, inciso X, da Lei nº
8.666/93. PT 02061056942570001, N.D. 339039. Nota de empenho:
2018NE001509, de 11-6-2018.
Porto Alegre, 11-7-2018.

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO CEARÁ

DIRETORIA DO FORO
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 35/2018; Processo: 827-34.2018.4.05.7600;
Contratante: Justiça Federal no Ceará; Contratada: Confiança
Mudanças e Transportes Ltda; Objeto:contratação de serviços de
transporte rodoviário interestadual e intermunicipal de bens do
servidor Jairo Ladislau da Silva Pimentel, da cidade de Fortaleza-Ce
para Porto Alegre-RS; Fundamentação: Pregão Eletrônico 02/2018,
ARP nº 21/2018 e Lei 8.666/93; Vigência Contratual: até 31/12/2018,
a contar da data da sua assinatura; Data Ass.: 11/07/2018; Valor do
Contrato: R$ 11.919,30; Programa de Trabalho:
02.061.0569.4257.0001; Elemento de Despesa: 3390.39 Nota de
Empenho nº: 2018NE000506, de 10/07/2018; Signatários: Pela
Contratante, Dr. José Eduardo de Melo Vilar Filho, Exmo. Juiz
Federal Diretor do Foro, e pela Contratada, Sr. José Wiron Correia
Diniz, Representante Legal.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE PERNAMBUCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 15/2018 - UASG 090009

Nº Processo: 18404320184057500 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Registro de Preços para fornecimento de Material de Expediente Total
de Itens Licitados: 00007. Edital: 12/07/2018 de 08h00 às 12h00 e de
13h00 às 17h00. Endereço: Av. Recife, 6250. Jiquiá . Recife Pe Jiquiá
- RECIFE - PE ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 0 9 0 0 0 9 - 0 5 - 1 5 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 12/07/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 24/07/2018 às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCOS ANTONIO CABRAL DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 11/07/2018) 090009-00001-2018NE000205
SEÇÃO JUDICIÁRIA NO RIO GRANDE DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 16/2018 - UASG 090007

Nº Processo: 0001032-74.2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de preços para futura aquisição de materiais de limpeza. Total de
Itens Licitados: 00045. Edital: 12/07/2018 de 08h00 às 12h00 e de
12h01 às 17h59. Endereço: Rua Doutor Lauro Pinto, 245 Candelária
- NATAL - RN ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 0 9 0 0 0 7 - 0 5 - 1 6 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 12/07/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 25/07/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ALBERTINO PIERRE DA COSTA
Supervisor de Licitações e Contratos

(SIDEC - 11/07/2018) 090007-00001-2018NE000008
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo ao Contrato nº 20/2015-JF/RN. OBJETO:
Prorrogação da vigência contratual. PA: nº 1145/2015-JF/RN.
CONTRATADA: SUPORTE - COMÉRCIO E SERVIÇOS EM
ELEVADORES LTDA, CNPJ nº 16.858.290/0001-49. AL: no art. 57,
inciso II, da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 12/07/2018 a 11/07/2020.
ASSINADO: 28/06/2018, pela Contratante, Diretor do Foro, Marco
Bruno Miranda Clementino, e pela Contratada, Sr. Laélio Pereira de
Araújo. 10/07/2018

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

5º Termo Aditivo ao Contrato nº 23/2013-JF/RN. OBJETO:
Prorrogação excepcional do prazo da vigência contratual. PA: nº
956/2013-JF/RN. CONTRATADA: CLARO S.A., CNPJ nº
40.432.544/0001-47. AL: disposições albergadas na cláusula oitava
do Contrato Matriz, e no art. 57, § 4º, da Lei nº 8.666/93.
VIGÊNCIA: 10/07/2018 a 09/01/2019. ASSINADO: 05/07/2018, pela
Contratante, Diretor do Foro, Magnus Augusto Costa Delgado, e pela
Contratada, Sr. Alexandre César Carvalho de Oliveira. 10/07/2018

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DE MATO GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2018

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Mato Grosso-
CAU/MT, torna público que realizará licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL sob regime de empreitada por preço global
do tipo MENOR PREÇO destinado à contratação de empresa para
prestação de serviços de gerenciamento, controle e intermediação no
fornecimento de combustível para atender necessidade do CAU/MT.
Data da Sessão Pública para Recebimento e Abertura dos envelopes:
25/07/2018, às 09h00 (horário local), na sede do Conselho, localizada
na Av. Historiador Rubens de Mendonça, n°2368, Ed Top Tower, 1°
Andar, Salas 101 a 103, Jardim Aclimação, Cuiabá-MT. O edital e
seus anexos poderão ser retirados na sede do Conselho, de segunda a
sexta feira, das 13h00 as 17h00, ou pelo site www.caumt.gov.br.

Cuiabá, 9 de julho de 2018.
JOSÉ PAULINO ROCHA JUNIOR.

Pregoeiro do Conselho

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DO PARANÁ

AVISO LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2018

O Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do
Paraná, Ronaldo Duschenes, vem por meio deste comunicar a
contratação, mediante Pregão Eletrônico De Registro De Preço, de
Empresa para prestação de serviço de organização de eventos,
reuniões, palestras, congressos, plenárias, inclusos os serviços de
brunch, coffee break, coquetéis, almoços, jantares e afins, que
forem realizados, apoiados ou patrocinados pelo Conselho de
Arquitetura e Urbanismo do Paraná - CAU/PR, tendo como
vencedora do certame a Empresa Toti Promo LTDA - CNPJ:
11.785.734/0001-40, lote único distribuídos em vários itens, no
seguinte valor registrado Total R$ 360.000,00 (Trezentos e
sessenta mil reais); Os serviços serão realizados conforme
especificação técnica (Anexos I e II) e demanda, devendo todas as
decisões serem submetidas a aprovação do Responsável designado
pelo CAU/PR.

Curitiba-PR, 9 de julho de 2018.
RONALDO DUSCHENES

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratada: PATRÍCIA QUADROS DE MELO (FLOR DE LIS
EVENTOS); CNPJ: 21.208.536-0001-77; Processo n° 2016-5-0285;
Objeto: Acrescentar a quantidade estimada do objeto do contrato;
Valor Total: R$ 24.415,00.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DE SÃO PAULO

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2018

CONVOCAÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL
PARA CELEBRAÇÃO DE PARCERIAS, POR MEIO DE
TERMOS DE FOMENTO PARA EXECUÇÃO DE PROJETOS -

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo -
CAU/SP torna público, para conhecimento de quantos possam
interessar, que em função da transposição de recursos remanescentes
prevista no item 5.12 do Edital e da decisão da Comissão de Seleção,
ficam desde já convocados para a apresentação dos documentos de
habilitação final e plano de trabalho, os 07 (sete) projetos e empresas
a seguir identificados: 1 - Curso sobre Conceitos de Planejamento
Urbano - AEASCS - São Caetano do Sul; 2 - Prêmio ASBEA
Arquitetura 2018 - ASBEA; 3 - 90 anos Paulo Mendes da Rocha -
Associação Escola das Cidades; 4 - Move CINE Arch- IBEFEST; 5 -

Seminário Masp 50 anos - Masp; 6 - Congresso Internacional -
ABEA 7 - 75 anos IAB/SP - História, Memória - IAB/Nacional. O

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-07-12T01:35:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




